INDICAÇÃO Nº 369/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, promova a aquisição de lousas digitais para todas as escolas
municipais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a implementação de lousas digitais nas
escolas municipais é uma medida fundamental para modernizar o ambiente
educacional e potencializar o aprendizado dos alunos. A tecnologia educacional tem
se mostrado eficaz na promoção de um ensino mais dinâmico e interativo,
favorecendo a participação ativa dos estudantes e facilitando a abordagem de
diferentes estilos de aprendizagem.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2024.

ELI DE GÓIS VIEIRA JUNIOR
Vereador – MDB